
Администрация муниципального округа город Оленегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 602 от 12.10.2023 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в пункт 4.9 раздела IV Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утвержденного постановлением Администрации города 
Оленегорска от 15.08.2023 № 475 

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 
№ 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в пункт 4.9 раздела IV Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей 
на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 15.08.2023 № 475, 
изменения, изложив его в следующей редакции: 

 «4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату 
дополнительного образования за счет бюджетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в 
котором находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, устанавливается в 
соответствии с Таблицей 1. 

Таблица 1 
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по сертификату 

дополнительного образования за счет бюджетных средств 
Наименование 

категории детей 
Норматив 

обеспечения 
сертификата 

дополнительного 
образования, 

часов в неделю 

Дополнительные часы  
при выборе 

дополнительных 
общеобразовательных 
программ, включенных  

в реестр значимых 
программ 

Максимальный объем 
учебной нагрузки, при 
котором допускается 

формирование 
социального 
сертификата 

Дети в возрасте от 5-ти 
до 18-ти лет, за 
исключением детей из 
малоимущих семей и 
ОВЗ 

9 10 8,5 

Дети в возрасте от 5-ти 
до 18–ти лет с ОВЗ 

9 10 8,5 

Дети в возрасте от 5-ти 
до 18-ти лет из 
малоимущих семей 

9 10 8,5 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Решетову В.В. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

О.И. Стёпкина, 
заместитель главы Администрации города – 

начальник управления экономики и финансов. 


